Impôts différés 124 110 120

Autres (Participation des salariés) 708 912 916

Total 832 1 022 1 036

Passifs courants :

Avances et acomptes reçus 21 310 22 098 19 965

Fournisseurs 27 049 32 177 27 682

Dettes d’exploitation diverses (1) 53 772 64 819 63 229

Dettes sur immobilisations 20 46 46

Dettes diverses (2) 12 737 2 674 2 132

Produits constatés d’avance 23 061 29 391 23 994

Total 137 949 151 205 137 048

(1) Sous cette rubrique figurent essentiellement la TVA sur les créances clients non encaissées, la TVA sur les factures clients
à établir, la TVA due au titre du mois de juin, les dettes sociales (personnel, congés payés, organismes sociaux, …).

(2) Sous cette rubrique figure la dette sociale et fiscale au 30 juin 2011 de 11 408 K€, constituée de février à mai 2011 selon le
plan d’étalement négocié le 29 avril 2011 et dont les remboursements s’échelonnent jusqu’au 30 juin 2012.

C S ,  C O N C E P T E U R ,  I N T E G R A T E U R  &  O P E R A T E U R  D E  S Y S T E M E S  C R I T I Q U E S

© Document propriété de CS 18/22

Note 14 : Amortissements et provisions d'exploitati on

En milliers € 30/06/2011 Proforma

31/12/2010

Proforma
30/06/2010

Dotations (-) nettes aux amortissements -1 840 -3 532 -1 767

Dotations (-) / reprises (+) pour dépréciations 163 410 -2 202

Dotations (-) / reprises (+) pour provisions -80 190 49

Total -1 757 -2 932 -3 920

Note 15 : Résultat financier

c
h
a
r
g
e
s

Note 16 : Autres charges et produits opérationnels

Au 30/06/2011  –(en milliers €) Produits Charges Net

Déménagements et locaux vides  -324 -324

Restructuration – PSE CSSI - personnel 987 -7 823 -6 836

Résultat de cession d’actifs 263 -157 106

Litige sur affaire (3) 1 569  1 569

Autres (2) 752 -2 144 -1 392

Total 3 571 -10 448 -6 877

Au 31/12/ 2010  (en milliers €) Produits Charges Net

Déménagements et locaux vides  -1 365 -1 365

Restructuration – personnel 1 552 -4 142 -2 590

Résultat de cession d’actifs 1 469 -783 686

Litige sur affaire (1) 3 425 -4 412 -987

Autres  -384 -384

Total 6 446 -11 086 -4 640

(1) Litige SR125 / Intrans : coûts d’arbitrage et d’accord transactionnel en 2010
(2) Dont honoraires exceptionnels 2011: 1 028 K€
(3) Dont 970k€ d’indemnité à percevoir sur le litige SNC Galilée Plessis selon une décision de la Cour d’Appel de Paris

du 25 mai 2011. Deux des parties adverses dans ce litige se sont pourvues en cassation postérieurement à la
clôture, les 29 juillet et 9 août 2011.

En milliers € 30/06/2011 31/12/2010 30/06/2010

Coût de l’endettement financier brut -1 334 -2 003 -1 077
Produits de trésorerie et d’équivalents de trésorerie 96 399 318
Coût de l’endettement financier net -1 238 -1 604 -759